PAGE
2

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 13.10.2022 № 1452                                                                                 г. Белокуриха

О внесении изменений в Положение о призывной комиссии города Белокуриха Алтайского края по мобилизации граждан, утверждённое постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 12.11.2021 № 1353, в редакции постановления от 30.09.2022 № 1372
Рассмотрев протест прокурора г. Белокурихи от 06.10.2022                        № 02-57-2022/1593, в соответствии с Федеральным законом от 26.02.1997        № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 30.12.2006 № 852            «Об утверждении Положения о призыве граждан Российской Федерации по мобилизации, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования), для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований», указом Губернатора Алтайского края                  от 22.09.2021 № 153 «Об утверждении Положения о призывной комиссии по мобилизации Алтайского края», руководствуясь ч. 1 ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о призывной комиссии города Белокуриха Алтайского края по мобилизации граждан, утверждённое постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 12.11.2021 № 1353, в редакции постановления от 30.09.2022 № 1372, изменения, изложив пункт 2.1 раздела II в следующей редакции:

«2.1. На Призывную комиссию возлагаются следующие функции:

1) в мирное время:

- определение количества объектов базы мобилизационного развертывания военного комиссариата муниципального образования исходя из объема мобилизационного задания;

- распределение объектов базы мобилизационного развертывания военного комиссариата муниципального образования по организациям, фондами которых они будут пользоваться;

- определение необходимого количества граждан, привлекаемых в аппарат усиления военного комиссариата муниципального образования;

- организация оповещения и явки (доставки) граждан на пункты сбора военного комиссариата, а также доставки граждан на пункты (места) приема мобилизационных ресурсов воинских частей (специальных формирований);

- осуществление контроля за содержанием зданий, помещений и других объектов, предназначенных для обеспечения проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории муниципального образования;

- организация проведения и обеспечения призыва граждан;

- обеспечение организации розыска и доставки граждан, не явившихся в военный комиссариат муниципального образования для получения ими мобилизационных предписаний;

2) в период мобилизации:

- уточнение объема и сроков поставки ресурсов военным комиссариатом муниципального образования;

- утверждение списков граждан, переданных в комплектуемые воинские части;

- осуществление контроля за развертыванием объектов базы мобилизационного развертывания военного комиссариата муниципального образования в плановые сроки;

- осуществление оповещения и явки (доставки) граждан на пункты сбора военных комиссариатов, а также доставки на пункты (места) приема мобилизационных ресурсов воинских частей (специальных формирований);

- предоставление гражданам отсрочек от призыва на военную службу при мобилизации;

- организация охраны и поддержания общественного порядка на объектах базы мобилизационного развертывания военного комиссариата муниципального образования, а также на маршрутах движения ресурсов;

- обеспечение организации розыска не оповещенных или уклонившихся от явки граждан, приписанных к воинским частям.

2.2. В целях реализации своих функций Призывная комиссия имеет право заслушивать на своих заседаниях руководителей предприятий и организаций всех форм собственности в рамках предоставленных полномочий.».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разметить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города Белокуриха                                                                       К.И. Базаров